
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No DSCL07.051 

VINICIO SARMIENTO BUSTAMNATE. 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS EN LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía ESPINOSA 
AGUIRRE SERVICIOS GENERALES CIA. LTDA., otorgada ante el Notario 
Cuarto del Cantón Loja el “.. : 9 9 OY 2006 * con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos: Jurídico y de Control e Intervención mediante 

Memorandos No DSCL.DJ.07.051 de fecha 19 de marzo del 2007 y No 
DSCL.EC1.07.019 de fecha 15 de marzo del 2007, han emitido informes favorables 
para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución No. ADM.03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

" ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio del objeto social, el aumento de 
capital y la reforma de estatutos de la compañía ESPINOSA AGUIRRE 

. SERVICIOS GENERALES CIA. LTDA. En los términos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el Cantón Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto del Cantón Loja, tome 
nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva 

  

    
    

COMUNIQUESE.- DPény A el Cantón Loja el 19 de marzo del 2007 

NS 
ea TAMNANTE. 

=R 

  

  

  

LG na Tuyu pa ago paa Y 

EXP.201104 Ju PIOTOa EERCANTE 

  

CARTON LOA    



DOY FE: 

De haber dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de la 
Resolución que antecede. 
Loja, 27 de marzo Ú 

     
REGISTDADURTA EXRACANTIA DEL CANTON ZOJA, 

Gueda inscrita l a Resolución Aprobatoría que antecccda en el - 

RICISTEO DE COMPAÑIA DEL ACO 2007, baje la partide No +. 20%, y 

anotada en el repertorio cone 1 Nos 1149, ¿juntemente con la- 

Escritura Pública de Cambio del objeto socíal, aumente de conital 

Y referma de estatutos de la Compañta ESPIÑOSA ACUIROP 6 VRVÍCIOS 

CGTETRALES Cilició Ds" Go pargind. 

1032, 29 de marzo del 2007. > 

  

  

    

  

  

ED», y ¿lis Deladinos Daledinos 
REGISTRADOR MERCANTH, 

DANZDON LOZA 

  

ES PERINTENDENSIA DE COMPAÑIAS 
Y DELEGACION - LOJA : 

av La 
did A 

AOS EU Gonzfje Cc. 
SPECIALISTA JURMÁCO 

      
          


